

ELENCO PREZZI

OGGETTO: Lavori di straordinaria manutenzione da eseguire all'edificio demaniale sede della Stazione Carabinieri di Noci (BA)

COMMITTENTE: Prov.v.to Int.le OO.PP. Campania, Molise, Puglia e Basilicata

Data, _____

IL TECNICO
Geom. Francesco Panzarino

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO	incid. %	importo
				MDO	MDO
Nr. 1 AP 01	Rimozione del coprimuro in lamiera zincata sui parapetti e dei profili esistenti sulla muratura a protezione dell'attacco superiore della guaina impermeabile, compresi gli oneri per la movimentazione, il trasporto a discarica degli elementi rimossi inservibili, gli oneri tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata ed ogni altro onere e magistero occorrente. euro (sei/58)	ml	6,58	70.000	4,61
Nr. 2 OO.PP. C1 106 d	Converse e scossaline in acciaio zincato preverniciato montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte da 8/10 sviluppo fino a 50 cm. euro (ventinove/43)	ml	29,43	40.000	11,77
Nr. 3 OO.PP. C1 105 d	Converse e scossaline in acciaio zincato preverniciato montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte da 8/10 sviluppo fino a 33 cm. euro (ventitre/25)	ml	23,25	40.000	9,30
Nr. 4 OO.PP. C1.108/a	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in alluminio da 8/10 sviluppo fino a 33 cm. euro (sedici/03)	ml	16,03	40.000	6,41
Nr. 5 OO.PP. D2.030/a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizione di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate con rimozione di tutte le parti coprifermo anche leggermente ammalorate e sfarinabili; pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti; applicazione di boiaccia per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura; accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso per riprese e stuccature a spessore, fibrorinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici, tixotropica, con elevate caratteristiche meccaniche, idonea per ripristino di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola con una resa di 19 kg/mq per spessore medio di 2 cm. euro (ottanta/80)	mq	80,80	60.000	48,48
Nr. 6 OO.PP. D2.031	Rasatura di superfici in calcestruzzo e di parti ricostruite con malte speciali, effettuata con malta cementizia monocomponente a base di cementi speciali, inerti fini selezionati, resine sintetiche e microsilicati, applicata a spatola con rifinitura a frattazzo di spugna, dello spessore non inferiore a 3 mm. euro (ventinove/12)	mq	29,12	30.000	8,74
Nr. 7 OO.PP. B5.005	Fondo isolante ai siliconi o acrilico per cemento e mattoni a vista, incolore, applicato a pennello euro (cinque/75)	mq	5,75	60.000	3,45
Nr. 8 OO.PP. B5.025	Rivestimento elastico colorato a base di resine acriliche in dispersione acquosa, superficie satinata, con fattore di aderenza al calcestruzzo > 2.0 Mpa (Adesione Tester ASTM), applicato in due mani a pennello o a spruzzo, previa applicazione di primer acrilico in solvente, da valutarsi a parte, compresi ponti di servizio fino a 5 m di altezza: euro (dieci/38)	mq	10,38	50.000	5,19
Nr. 9 OO.PP. D1.022	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone, la spazzolatura delle superfici e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio del materiale di risulta euro (quindici/38)	mq	15,38	70.000	10,77
Nr. 10 OO.PP. B1.005/c	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta passato al crivello fino, lisciata con frattazzo metallico alla pezza con malta bastarda di calce grassa, sabbia e cemento. euro (ventitre/68)	mq	23,68	60.000	14,21
Nr. 11 OO.PP. B5.026	Rivestimento per esterni con pittura acrilica al quarzo in dispersione acquosa monocomponente, data in due mani previa mano di fissativo acrilico ad acqua, compreso nel prezzo, da eseguire a qualsiasi altezza compresi ponti di servizio fino a 5 m di altezza euro (sette/87)	mq	7,87	50.000	3,94
Nr. 12 OO.PP. A9.001/a	Massetto di sottofondo sottile in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirato con regolo per la livellazione della superficie con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali. euro (quindici/69)	mq	15,69	60.000	9,41
Nr. 13 OO.PP. A9.021/c	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitume-polimero elastoplastomeriche a base di resine metalloceniche, armate con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo flessibilità a freddo - 20 °C, applicate a fiamma nella medesima direzione longitudinale ma sfalsate di 50 cm l'una rispetto all'altra, su massetto di sottofondo, incluso, di superfici orizzontali o inclinate, previo trattamento con idoneo primer bituminoso, escluso, con sovrapposizione dei sormonti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli, costituita da due membrane di spessore 4 mm, di cui la seconda con rivestimento superiore in ardesia.				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO	incid. %	importo
				MDO	MDO
	euro (trenta/21)	mq	30,21	30.000	9,06
Nr. 14 OO.PP. B4.006/f	Pedate, zoccoletti rampanti, ripiani per scale ecc. sagomati, in pietra di Trani, dello spessore di 3 cm di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 cm con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature, sigillature dei giunti, grappe, ecc. misurati secondo il minimo rettangolo circoscritto euro (ottantatre/77)	mq	83,77	30.000	25,13
Nr. 15 OO.PP. B4.002/f	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra di Trani dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm e lunghezza non superiore a 1,50 m con le superfici a vista levigate e coste rifilate o semplicemente smussate per pedate o sottogradi, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti e grappe euro (ottanta/62)	mq	80,62	30.000	24,19
Nr. 16 OO.PP. B5.002	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne, fino ad un massimo del 20% del totale, compresa scartavetratura delle parti stuccate, da valutare al mq per l'intera superficie euro (quattro/95)	mq	4,95	70.000	3,47
Nr. 17 OO.PP. B5.011/a	Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazione delle stesse mediante rasatura e imprimitura, compresi ponti di servizio fino a 5 m di altezza per due mani a coprire. euro (quattro/40)	mq	4,40	60.000	2,64
Nr. 18 OO.PP. B5.001	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione a pennello di isolante acrilico all'acqua euro (uno/71)	mq	1,71	60.000	1,03
Nr. 19 OO.PP. B5.012/c	Tinteggiatura di pareti interne con idropittura lavabile di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse, compresi ponti di servizio fino a 5 m di altezza. euro (sette/49)	mq	7,49	60.000	4,49
Nr. 20 OO.PP. D1.028	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio del materiale di risulta ed il trasporto a rifiuto escluso solo gli oneri di conferimento alla discarica. euro (nove/23)	mq	9,23	70.000	6,46
Nr. 21 OO.PP. D1.037	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso avvicinamento al luogo di deposito provvisorio del materiale di risulta ed il trasporto a rifiuto escluso solo gli oneri di conferimento alla discarica. euro (centosessantanove/21)	mc	169,21	70.000	118,45
Nr. 22 OO.PP. D1.046	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compreso avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, inclusi carico e trasporto a rifiuto escluso solo gli oneri di conferimento alla discarica. euro (due/92)	ml	2,92	70.000	2,04
Nr. 23 OO.PP. D1.072/a	Rimozione di strato impermeabile, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, l'eventuale calo in basso ed il trasporto alla discarica, esclusa l'eventuale rimozione del massetto sottostante e gli oneri di conferimento a discarica da pagarsi a parte euro (tre/24)	mq	3,24	70.000	2,27
Nr. 24 OO.PP. A9.001/a	Massetto di sottofondo sottile in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirato con regolo per la livellazione della superficie con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali. euro (quindici/69)	mc	15,69	60.000	9,41
Nr. 25 OO.PP. A9.019/b	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitume-polimero elastoplastomeriche dello spessore di 4 mm., di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, entrambe con flessibilità a freddo - 10 °C, applicate a fiamma nella medesima direzione longitudinale ma sfalsate di 50 cm l'una rispetto all'altra, su massetto di sottofondo, escluso, di superfici orizzontali o inclinate, previo trattamento con idoneo primer bituminoso, escluso, con sovrapposizione dei sormonti di 8 ÷ 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli. euro (ventiuno/85)	mq	21,85	30.000	6,56
Nr. 26 OO.PP. A4.001/c	Massetto isolante in calcestruzzo confezionato in cantiere con 250 kg di cemento tipo 32.5 R ed inerti leggeri, dato in opera per lastrici, sottofondi, rinfianchi, ecc., battuto o spianato anche con pendenze: euro (duecentoquarantaotto/09)	mc	248,09	60.000	148,85
Nr. 27 OO.PP. B2.035/b	Pavimento di gres porcellanato in piastrelle di 1ª scelta, con superficie strutturata antiscivolo, ottenute per pressatura, a massa unica omogenea, per pavimentazioni ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411 gruppo B la UGL (non smaltato), poste in opera con idoneo collante, previa preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, con giunti connessi a cemento bianco, compresi tagli, sfridi e pulitura finale, piastrelle dimensioni 30 x 30 o 20 x 20 tinta unita o granigliate.. euro (trentanove/91)	C	39,91	40.000	15,96

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO	incid. %	importo
				MDO	MDO
Nr. 28 OO.PP. B3.042/c	Zoccolino di gres porcellanato di 1a scelta a becco di civetta dimensioni 9,5 x 30 cm, spessore 8 mm, tinta unita e granigliato levigato, posto in opera con idoneo collante. euro (ventiotto/23)	ml	28,23	40.000	11,29
Nr. 29 OO.PP. D1.087	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta, eventuale taglio a sezione degli elementi e l'allontanamento del materiale di risulta che resterà di proprietà dell'impresa. euro (ventidue/71)	mq	22,71	70.000	15,90
Nr. 30 OO.PP. C1.037/h	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due battenti omologata a norme UNI EN 1634-1/01, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizioni posta su i tre lati autoespandente per fumi caldi, con rostri fissi, ante in acciaio preverniciato coibentate con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con quattro cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna ed esterna con placche antincendio, posta in opera compreso l'onere per le opere murarie necessarie per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: - ad un battente, misure 1265 x 2150 mm, omologata REI 120; euro (cinquecentosessantaotto/95)	cadauno	568,95	40.000	227,58
Nr. 31 OO.PP. C1.048/c	Maniglione antipánico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato, posto in opera su porte tagliafuoco in acciaio ad uno o due battenti con maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura. euro (duecentosette/61)	cadauno	207,61	40.000	83,04
Nr. 32 R.P. E 01.30b	Smaltimento di macerie edili con impurità fino al 10% provenienti da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. euro (due/80)	q.le	2,80	0.000	0,00
Nr. 33 R.P. E 01.30g	Smaltimento di rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon provenienti da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. euro (trenta/00)	ql	30,00	0.000	0,00
Nr. 34 R.P. E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. euro (undici/00)	mc	11,00	50.000	5,50
Nr. 35 R.P. E 01.29	Maggior onere per il trasporto a discarica dei materiali di risulta per ogni km in più oltre i 10 previsti. euro (uno/00)	mc/km	1,00	50.000	0,50
Nr. 36 B5.050 a	Preparazione di infissi e opere in ferro comprendente: carteggiatura e pulitura con impiego di spazzola metallica euro (due/29)	mq	2,29	70.000	1,60
Nr. 37 B5.052 a	Fondo antiruggine al minio di piombo applicato a pennello su superfici già preparate: su infissi e opere in ferro, valutato al mq euro (cinque/95)	mq	5,95	50.000	2,98
Nr. 38 B5.053 a	Verniciatura a smalto in colori correnti per opere in ferro, applicato a pennello in due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto oleosintetico opaco euro (sedici/28)	mq	16,28	50.000	8,14
Nr. 39 C1.006 e	Profilati in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con eventuale impiego di lamiera per ringhiere, inferriate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili con spartiti geometrici semplici, cardini, paletti, serrature, compassi, guide ed ogni altra ferramenta di fissaggio, apertura e chiusura, con fori, piastre, bulloni, elettrodi, ecc. dati in opera bullonati o saldati, compresa una mano di minio o di vernice antiruggine e opere murarie, per materiale classificato nelle norme del 04/02/2008 con i gradi da S325 a S460:				

